
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«КРИСТАЛЛОГРАФИЯ И ФОТОНИКА» 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(ФНИЦ «КРИСТАЛЛОГРАФИЯ И ФОТОНИКА» РАН)

ПРИКАЗ

Москва

О назначении рецензентов выпускных 
научно-квалификационных работ 
аспирантов, завершающих обучение в 2021 году

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 марта 2016 года №227 (ред. от 27.03.2020) «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам высшего образования - программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программам ординатуры, 
программам ассистентуры-стажировки», Положением о порядке проведение 
государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным 
программам высшего образования - программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре Федерального государственного учреждения 
«Федеральный научно-исследовательский центр «Кристаллография и фотоника» 
Российской академии наук»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Писаревского Юрия Владимировича, д.ф.-м.н, главного научного 
сотрудника лаборатории ростовых технологий, синтеза и выращивания 
кристаллов, рецензентом выпускной научно-квалификационной работы аспиранта 
Аккуратова Валентина Ивановича, направление подготовки 03.06.01 Физика и 
астрономия, направленность «Кристаллография , физика кристаллов» (01.04.18).

2. Назначить Лашкова Александра Александровича, к.ф.-м.н, старшего научного 
сотрудника лаборатории рентгеновских методов анализа и синхротронного 
излучения, рецензентом выпускной научно-квалификационной работы аспирантки



Дубовой Киры Максимовны, направление подготовки 03.06.01 Физика и 
астрономия, направленность «Кристаллография , физика кристаллов» (01.04.18).

3. Назначить Каримова Дениса Нуримановича, к.ф.-м.н, старшего научного 
сотрудника лаборатории ростовых технологий, синтеза и выращивания 
кристаллов, рецензентом выпускной научно-квалификационной работы аспиранта 
Зайнуллина Олега Борисовича, направление подготовки 03.06.01 Физика и 
астрономия, направленность «Кристаллография , физика кристаллов» (01.04.18).

4. Назначить Штыкову Элеонору Владимировну, д.х.н, ведущего научного
сотрудника лаборатории биоорганических структур, рецензентом выпускной 
научно-квалификационной работы аспирантки Крюковой Алёны Евгеньевны, 
направление подготовки 03.06.01 Физика и астрономия, направленность «Физика 
конденсированного состояния» (01.04.07).

5. Назначить Сорокину Наталию Ивановну, д.х.н, ведущего научного сотрудника 
лаборатории рентгеновских методов анализа и синхротронного излучения, 
рецензентом выпускной научно-квалификационной работы аспиранта Кулишова 
Артёма Андреевича, направление подготовки 03.06.01 Физика и астрономия, 
направленность «Кристаллография , физика кристаллов» (01.04.18).

6. Назначить Барачевского Валерия Александровича, к.ф.-м.н, ведущего научного 
сотрудника лаборатории фотохромных систем, рецензентом выпускной научно
квалификационной работы аспиранта Гутрова Виктора Николаевича, направление 
подготовки 04.06.01 Химические науки, направленность «Физическая химия» 
(02.00.04).

7. Назначить Соколова Виктора Ивановича, к.ф.-м.н., заместителя директора по 
научной работе, рецензентом выпускной научно-квалификационной работы 
аспиранта Семенова Тимура Александровича, направление подготовки 11.06.01 
Электроника, радиотехника и системы связи, направленность «Квантовая 
электроника» (05.27.03).

8. Начальнику общего отдела Исаевой О.А. обеспечить рассылку настоящего приказа 
в установленном порядке.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по научно-организационной деятельности Голубеву А.С.

Директор О.А. Алексеева


